Si quis uacuā. Promissio traditōis
vacue possessionis nō
cōtinet nudum factū: sed cām bonoz. h. d. Ibi causam
subaudi necessariā p̄secutiua traditōis q̄ est dñuz si tra
dens erat dñs vel usucapiendi p̄ditōem si nō est dñs.
C Op. de. l. si rem tradi. s. e. Timore huius p̄trarij ista
lex hz plures lec. vna qz hic intelligaf cā bonoz. i. inter
esse. Ad istam op. de. l. iij. §. i. de ac. emp. C Itēz op. de

.l. si stipulatio. s. de usu. So. vt in gl. z plene dicā. j. e. l.
si filius. §. i. C Scō mō legis qz exponaf cā bonoz. i.
dñum: vel usucapiendi cōditio. tuc ob. cōtrariū. rñ. ga
aut p̄cedit cōtract' ex cui' natura qz tenebat ad transla
tionem dñij si est dñs: vel usucapiendi cōditionē: ut cō
tract' emptiōis z veditiōis: vt. l. exempto. in pnci. s. de
act. emp. z p̄cedit ista. l. Aut talis cōtract' nō p̄cedit: z
tunc secus: ut. d. l. si rē tradi. Ex quo nō. qz obligatio q̄
tenef venditor non cōtinet merū factuz sed mixtum: vt
hic p̄z. no. glo. in. l. certi p̄dictio. in pn. s. si cer. pe. z dicā
late in. l. stipulatiōes non diuiduntur.

Stipulatiōes cōmodif

sumum. Clausula generalis nō refertur ad speci
ficata. hoc dicit.

Stipulatiōibus. Stipula
tio sp̄eruz

diuiditur in quota stipulatio generū diuidif nu
mero. hoc dicit.

Operarum. Stipulatio pluriū oparuz di
uidif numero. sec' si vna opa

h. d. C Op. de. l. stipulatiōes nō diuidunt. j. eo. Breui
ter opa nō diuiditur: sed extimatio sic. z illud cōtrariuz
examinabo. in. l. stipulatio. nō di.

Am quis sibi. Heredi adiecto n̄
potest solui. h. d.

Et rō est qz in adiecto est merū factū: nec aliqd
iuris sibi acgrif. videbitis in. l. iul. j. eo. ti. Preterea affi
milatur mandato: vt. d. l. iul. §. i. z sic morte mandatarij
finitur.

Am qui ita. Qui stipulat sibi z alij
dece de eisdem. x. non

alijs intelligitur. h. d.

Te z ticiū. Expressio futuri heredis ni
hil opatur: z p̄inde h̄ ac si

expressus nō eēt. h. d. iste. §. uel sic. Non p̄t cōtrahens
vnū ex plurib' heredib' p̄trahēdo grauare. h. d. Et hz
§. iste altā materiā non explicadā hic. sed. j. e. l. p̄tinu'.
§. vlti. vn̄ non p̄t cōtrahens vnū ex heredib' grauare.
C Op. s. de pac. l. auus. So. in p̄trariū multū glo. iuol
uit se. breuiter ibi in pacto liberatorio. hic in obligato
rio. C Sed videt hic cōtra. ibi z q̄nis p̄uenisset zc. dic
ibi ex postfacto. hic in ipsa obligatiōe. C Op. de. l. con
tinuus. §. si. j. e. So. vt ibi dicam.

Ex. §. sequenti.

Qui sibi aut filio. Adiecto ad solu
tionē eēt post emā

cupationē p̄t solui. secus si adijciat ad obligatiōz. h. d.
C Op. de. l. cū qs. j. de so. So. ibi cōditio mutat in de
terius. hic in melius. C Op. de. l. gaius. in fi. s. so. ma.
ubi adiect' est ad obligatiōem p̄ dictionē aut: z sibi p̄t
solui. z sic ob. in duob'. Primo qz adiecto ad obliga
tionē p̄ dictionē aut: p̄t solui. hic secus. Sol. hic adij
ciebat ad obligatiōem q̄rendā alteri ibi ad obligatiōez
q̄rdā ipsi adiecto. Scō ob. qz per dictionē aut. videt
adiici ad obligatiōez qd videt cōtra hūc tex. s̄ dic qñqz
stipulator adiungit sibi aliū in obligatiōe p̄ iunctionē
copulatiua: z tunc pro sua pte ualet obligatio: z ille h̄
ac si nō esset adiectus: ut. j. e. l. si mihi z ticio. z hac. l. in
pn. qñqz adijciat per iunctionē alternatiua aut. z tunc
aut p̄cedit p̄sona stipulatoris: z seqtur p̄sona adiecti: z
tuc v̄f adiect': ut possit ei solui: siue sit filius siue nō: ut
hic. aut p̄cedit p̄sona adiecti: z seqtur p̄sona stipulato
ris: z tuc aut p̄t sibi q̄ri actio. z v̄f tuc ad obligatiōem
adiectus. alias si non p̄t sibi q̄ri: tunc sibi solui p̄t: ut
.l. gaus. in fi. s. so. ma. z. j. de sti. ser. l. i. §. pe. z ibi h̄etur
qz idem est in dictionē uel: qd in dictionē aut: q̄tum ad p̄
positū. C Op. j. de sti. ser. l. sed z si ita. So. hic p̄mo qz
stipulat sibi z aliū adijciat per cōiunctiōem. aut secus si